EDITAL DE CREDENCIAMENTO DE  SELEÇÃO DE FACILITADOR E

CONSULTOR SELECIONADOR TRAINEE PARA O EMPRETEC  - PESSOAS

JURÍDICAS CONSULTORIA E INSTRUTORIA – SEBRAE BAHIA EDITAL Nº

01/2021

Errata 02

Publicado em 10/11/2021

LEIA ATENTAMENTE AS INFORMAÇÕES ABAIXO:

O Serviço de Apoio às Micro e Pequenas Empresas do Estado da Bahia - SEBRAE/BA inscrito no

CNPJ/MF sob o nº147977240001-12, com sede Rua Arthur de Azevedo Machado, 1225 – Civil

Towers – Costa Azul, torna público a errata 02 do Edital 01/2021 para Credenciamento de Empresas

para integrarem o Cadastro de Empresas Prestadoras de Serviços de Consultoria e Instrutoria do

SEBRAE/BA,  Edital de Credenciamento de Seleção de Facilitador e Consultor Selecionador Trainee

para o para o Empretec  na forma estabelecida neste Edital, com fundamento no art. 43 do

Regulamento de Licitações e de Contratos do Sistema Sebrae, aprovado pela Resolução CDN nº

330/2019 de 05 de julho de 2019.

Em atendimento as  novas regras do Regulamento de Credenciamento de Empresas

Prestadoras de Serviços de Consultoria e/ou Instrutoria para o Sistema Sebrae,

deliberada na DIREX – RE 08/2021 em 14/04/2021, altera-se o EDITAL:

Item 3.43.4 Entrevista pela Comissão de avaliação e Entrevista com Consultor Selecionador do EMPRETEC

- Etapas Eliminatórias.

Onde se lê:

3.4.1 Esta etapa é de responsabilidade do Sebrae/BA por intermédio de uma comissão avaliadora composta

pelo Coordenador Estadual do Empretec, um colaborador da CGC, um Consultor Selecionador e um

colaborador a critério do Sebrae/BA.

Leia-se:

3.4.1 Esta etapa é de responsabilidade do Sebrae/BA por intermédio de uma comissão avaliadora composta

pelo Coordenador Estadual do Empretec, um colaborador da CGC, um profissional apto à metodologia do

Programa que seja habilitado nas duas naturezas de Consultor e facilitador e que atue como lider , além de

um colaborador a critério do Sebrae/BA.

Onde se lê:

ANEXO E – CRONOGRAMA

Os resultados das etapas ou qualquer alteração neste Edital serão divulgados no site do SEBRAE/BA.

DETALHAMENTO:                                                                                                                                   PRAZO*

Período de inscrição – Digital                                                                                              05/10/2021 a 14/10/2021

Divulgação do resultado da análise documental (aprovados para a entrevista)         Até 26/10/2021

Prazo para questionamentos referentes à análise documental.                        Dia 28/10/2021

Divulgação do resultado final da anál. Doc.l e convc. para a primeira entrevista       Dia 08/11/2021

Entrevistas** com a Comissão de Avaliação de Candidatos a Facilitador Trainee EMPRETEC (data e horário

agendados individualmente)                                                                   Facilitador Trainee - 16/11/2021 a 19/11/2021

                                                                                                                  Selecionador Trainee - 20/11/2021 a

Divulgação dos resultados da primeira entrevista                                                    Dia 30/11/2021

Prazo para questionamentos                                                                                               Dia 01/12/2021

Entrevistas com o Selecionador EMPRETEC (data e horário agendados individualmente)  06/12 a 09/12/2021

Divulgação do resultado                                                                                            Dia 16/12/2021

Prazo para questionamentos                                                                                            Dia 17/12/2021

Divulgação do resultado final                                                                                             Dia 22/12/2021

Leia-se:

ANEXO E – CRONOGRAMA

Os resultados das etapas ou qualquer alteração neste Edital serão divulgados no site do SEBRAE/BA.

Necessária alteração no cronograma devido a antecipação das etapas  a serem cumpridas estabelecidas neste

Edital.

DETALHAMENTO:                                                                                                                                   PRAZO*

Período de inscrição – Digital                                                                                             05/10/2021 a 14/10/2021

Divulgação do resultado da análise documental (aprovados para a entrevista)         Até 26/10/2021

Prazo para questionamentos referentes à análise documental.                                   Dia 28/10/2021

Divulgação do resultado final da anál. Doc.l e convc. para a primeira entrevista       Dia 08/11/2021

Entrevistas** com a Comissão de Avaliação de Candidatos a Facilitador Trainee EMPRETEC (data e horário

agendados individualmente)

                                                                                                                 Facilitador Trainee : 16/11/2021 a 19/11/2021

                                                                                                                 Selecionador Trainee: 16/11 a 19/11/2021

Divulgação dos resultados da primeira entrevista                                                    Dia 19/11/2021

Prazo para questionamentos                                                                                               Dia 20/11/2021

2ª Etapa  de entrevistas  com o Selecionador EMPRETEC (data e horário agendados individualmente tanto para

facilitadores quanto para selecionadores )                                                                            Dia 30/11/2021

Divulgação do resultado                                                                                                Dia 08/12/2021

Prazo para questionamentos                                                                                                Dia 09/12/2021

Divulgação do resultado final                                                                                                Dia 14/12/2021

Obs: Altera-se também o  anexo E – CRONOGRAMA, onde constam  os resultados das etapas previstas neste

edital.

Atenciosamente,

Comissão Especial de Credenciamento.